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DECRETO 108/2024

confere a Lei N° 2669 / 2023,

DECRETA

0201
1003
44905200 - 17550000

0205
2018
44905200 - 15001001

0207
1135
44905100 - 15000000

2035
33903000 - 15000000

0212
2060
33903900 - 15000000

0226
1156

44905200 - 17550000

0207
1036

44905100 - 17000000

1037
44905100 - 15000000

1039
44905100 - 15000000

1054
44905100 - 17000000

1055
44905100 - 17010000

0210

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 597.384,84
(QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MILE
TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA
E QUATRO CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribui¢des legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagédes:

GABINETE DO PREFEITO
AQUISIGAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS PARA O GABINETE DO PREFEITO
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS
RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

MANUTENGCAO DOS SERVICOS PUBLICOS
Material de Consumo

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA JUVENTUDE, DO ESPORTE E DO LAZER
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA SECRETARIA DA JUVENTUDE,
DO ESPORTE E DO LAZER

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO ESTADIO MUNICIPAL E/OU GINASIO DE
ESPORTES

Obras e Instalagdes

Soma da Agéo:

MODERNIZAGAO DAS FEIRAS LIVRES DO MUNICIPIO DE ITABAIANA
Obras e Instalagdes

Soma da Agéo:

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DE CEMITERIOS
Obras e Instalagdes

Soma da Agéo:

CONSTRUGAO DE PONTES E/OU PASSAGENS MOLHADAS
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO COMPLEXO ESPORTIVO
Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

604,12
604,12

604,12

6.573,54
6.573,54

6.573,54

562.170,35
562.170,35

26.968,80
26.968,80

589.139,15

463,91
463,91

463,91

604,12
604,12

604,12
597.384,84

562.170,35
562.170,35

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

5.000,00
5.000,00

1.968,80
1.968,80

589.139,15
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1060 AQUISICAO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

44905200 - 17010000 Equipamentos e Material Permanente 7.781,78
Soma da Agéo: 7.781,78
Soma da Unidade: 7.781,78

0212 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
2060 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

33901400 - 15000000 Diarias - Civil 463,91
Soma da Agao: 463,91

Soma da Unidade: 463,91

Total Geral: 597.384,84

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas todas as disposigées em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 18 de abril de 2024.

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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